



**Scanbox Entertainment Denmark
A/S**

Magstræde 10 A, st.
1204 København K
CVR-nr. 27929699

Ársrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Pórir Snær Sigurjónsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanbox Entertainment Denmark A/S

Magstræde 10 A, st.

1204 København K

CVR-nr.: 27929699

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Sigurjón Sighvatsson, formand

Christopher Dylan Briggs

Þórir Snær Sigurjónsson

Direktion

Þórir Snær Sigurjónsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Scanbox Entertainment Denmark A/S er en del af Newco Scanbox Denmark ApS-koncernen. Der henvises til moderselskabet Newco Scanbox Denmark ApS for en dybdegående ledelsesberetning for hele koncernen, herunder en redegørelse af likviditeten for koncernen som helhed.

Selskabets vigtigste forretningsområde er at udvikle, markedsføre og distribuere produkter indenfor filmindustrien i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Scanbox Entertainment Denmark A/S har i 2019 realiseret et overskud efter skat på 3.426 t.kr. mod et overskud efter skat på 2.143 t.kr. i 2018. Ledelsen anser der opnåede resultat som tilfredsstillende

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har samlet set endnu ikke haft nogen væsentlig indvirkning på selskabet, men har medført forøget usikkerhed med hensyn til det fremtidige salg på særligt biograf-segmentet. Udbruddet af COVID-19 betyder derfor, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en lidt lavere omsætning og resultat før skat, end oprindeligt budgetteret for 2020. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2020 og 2021. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfyldt tilbage til biograferne og fortsætter brug af streaming-tjenester i samme omfang. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.894.774	11.541.314
Personaleomkostninger	2	(9.962.671)	(8.230.569)
Af- og nedskrivninger		0	(521.307)
Andre driftsomkostninger		(449.754)	0
Driftsresultat		482.349	2.789.438
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.623.530	(636.924)
Andre finansielle indtægter	3	932.528	1.557.941
Andre finansielle omkostninger	4	(612.228)	(794.316)
Resultat før skat		3.426.179	2.916.139
Skat af årets resultat	5	0	(773.000)
Årets resultat		3.426.179	2.143.139
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.426.179	2.143.139
Resultatdisponering		3.426.179	2.143.139

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.909.439	8.466.381
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		746.720	650.253
Andre tilgodehavender		130.213	128.942
Finansielle aktiver	7	11.786.372	9.245.576
Anlægsaktiver		11.786.372	9.245.576
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.842.560	9.497.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.457.234	34.968.447
Andre tilgodehavender		353.847	760.633
Periodeafgrænsningsposter		3.187.922	1.641.497
Tilgodehavender		43.841.563	46.867.853
Likvide beholdninger		2.287.295	2.022.863
Omsætningsaktiver		46.128.858	48.890.716
Aktiver		57.915.230	58.136.292

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.100.000	1.100.000
Overført overskud eller underskud		35.151.722	31.809.548
Egenkapital		36.251.722	32.909.548
Andre hensatte forpligtelser		350.000	1.867.041
Hensatte forpligtelser		350.000	1.867.041
Anden gæld		356.462	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	356.462	0
Bankgæld		2.319.953	4.465.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.549.937	2.414.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.669.622	13.713.582
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	773.000
Anden gæld		1.417.534	1.993.585
Kortfristede gældsforpligtelser		20.957.046	23.359.703
Gældsforpligtelser		21.313.508	23.359.703
Passiver		57.915.230	58.136.292
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.100.000	31.809.548	32.909.548
Valutakursreguleringer	0	(84.005)	(84.005)
Årets resultat	0	3.426.179	3.426.179
Egenkapital ultimo	1.100.000	35.151.722	36.251.722

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2020 og 2021. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfyldt tilbage til biograferne og fortsætter brug af streaming-tjenester i samme omfang. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.516.905	6.915.720
Pensioner	1.341.782	1.197.069
Andre personaleomkostninger	103.984	117.780
	9.962.671	8.230.569
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	879.652	1.105.625
Renteindtægter i øvrigt	6.353	1.804
Valutakursreguleringer	46.523	450.512
	932.528	1.557.941

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	265.352	340.078
Renteomkostninger i øvrigt	0	76.431
Øvrige finansielle omkostninger	346.876	377.807
	612.228	794.316

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Refusion i sambeskatning	0	773.000
	0	773.000

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.411.997
Kostpris ultimo	5.411.997
Af- og nedskrivninger primo	(5.411.997)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.411.997)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	26.180.380	746.720	128.942
Tilgange	0	0	1.271
Kostpris ultimo	26.180.380	746.720	130.213
Opskrivninger primo	(17.713.999)	(96.467)	0
Valutakursreguleringer	(84.005)	0	0
Andel af årets resultat	2.623.530	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(96.467)	96.467	0
Opskrivninger ultimo	(15.270.941)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.909.439	746.720	130.213

Der er under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet et tilgodehavende på 747 t.kr. vedrørende ansvarlig lån til tilknyttet virksomhed. Lånet træder tilbage for øvrige kreditorer.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Scanbox Entertainment Sweden AB	Göteborg	AB	100
- Scanobx Entertainment Vision AB	Göteborg	AB	100
Scanbox Entertainment Norway AS	Oslo	AS	100
Scanbox Entertainment Finland OY	Helsinki	OY	100

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	356.462
	356.462

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	475.927	517.975

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thor Film ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er pantsat som følge af factoring. Pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 10.843 t.kr. (2018: 9.497 t.kr.)

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Newco Scanbox Denmark ApS, København
